
                                                  

 

  

 

Pagina 1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. _______  DEL ____________ 

 

PDTD/2026/49 del 26/02/2026 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: Progetto RAS-PRP2020/25-SC.CERVICALE. Liquidazione compensi di attività 
assistenziali in prestazione aggiuntiva svolte personale ostetrico per il programma di Screening 
della cervice uterina della Asl Medio Campidano. Periodo Novembre e Dicembre 2025. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore  Dott. Antonio Putzu  

Il Responsabile del 
Procedimento  

 Dott.ssa Sandra Olla 
  

 
Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

 
  La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [   ]                           NO [ X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                          NO [ X ] 

     
 

 

 

 

603144piras
Font monospazio
  43                 27/02/2026



                                                  

 

  

 

Pagina 2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale  n. 98 del 09/02/2026, con cui vengono attribuite al 

Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sandra Olla, in via provvisoria le funzioni di Direttore del 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico incluse quelle riferite alle strutture SC Acquisti, SSD Affari 

Generali Attività Amministrative dei Servizi Sanitari , SSD Gestione Risorse Umane e SC Bilancio; 

 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è 

stata dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020, approvato definitivamente con 

deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 21.02.2023; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 515 del 21/11/2025, con la quale è stato 

autorizzato, per i mesi di novembre e dicembre 2025, il ricorso all’istituto delle prestazioni 

aggiuntive del personale ostetrico afferente alla SSD Salute Donna e Consultori Materno Infantili, 

nell’ambito delle attività promosse dalla SC Prevenzione e Promozione della Salute per 

l’attuazione del programma regionale di screening del carcinoma della cervice uterina; 

 

VISTO il CCNL per il personale del Comparto Sanità del 27/10/2025; 

 

PRESO ATTO che le attività svolte dal personale ostetrico nei mesi di novembre e dicembre 2025 

hanno comportato un impegno complessivo pari a n. 18,08 ore, per un importo totale di € 1.196,21, 

comprensivo di oneri sociali e IRAP, come attestato dal Responsabile degli Screening Oncologici e 

dettagliato nel prospetto orario allegato alla presente deliberazione, non soggetto a pubblicazione; 

 

RITENUTO di dover disporre la liquidazione dei compensi relativi alle prestazioni aggiuntive rese 

nei mesi di novembre e dicembre 2025 dal personale ostetrico della SSD Salute Donna e 

Consultori Materno Infantili, nell’ambito delle attività promosse dalla SC Prevenzione e Promozione 

della Salute per l’attuazione del programma regionale di screening del carcinoma della cervice 

uterina. 

 

DETERMINA 

 

1) DI DISPORRE la liquidazione dei compensi spettanti per le prestazioni aggiuntive svolte nei 

mesi di novembre e dicembre 2025 dal personale ostetrico della SSD Salute Donna e 

Consultori Materno Infantili, nell’ambito delle attività promosse dalla SC Prevenzione e 

Promozione della Salute per l’attuazione del programma regionale di screening del carcinoma 



                                                  

 

  

 

Pagina 3 di 4   

della cervice uterina, per complessive n. 18,08 ore e per un importo totale pari a € 1.196,21, 

inclusi oneri sociali e IRAP, come indicato nell’allegato richiamato in premessa; 

 

2) DI STABILIRE che l'onere derivante dalla liquidazione delle prestazioni rese dal personale 

ostetrico trova copertura nelle risorse del Progetto RAS-PRP2020/25-SC.CERVICALE e sarà 

imputato sulla Sub 47 - Macro 4, di cui alla Deliberazione n. 515 del 21/11/2025, come di 

seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUT. 

ANNO DI 
ES. 

PROGETTO 
MACRO 

AUT. 
SUB 
NUM 

CONTO IMPORTO 

ASSL6 2025 
RAS-

PRP2020/25-
SC.CERVICALE 

4 47 

A510010303 
“Compensi al comparto per acquisizione 
di prestazioni aggiuntive aziendali” 

904,17 € 

A509010806 “Oneri sociali del personale 
ruolo sanitario - comparto tempo 
indeterminato” 

215,19 € 

A510010306 
“Irap su compensi al comparto per acquisi
zione di prestazioni aggiuntive aziendali” 

76,85 € 

 

3) DI INCARICARE gli uffici preposti dell’esecuzione di quanto disposto nel presente 

provvedimento; 

 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla  

 (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) PROSPETTO ORE SVOLTE NOVEMBRE-DICEMBRE 2025 - SCREENING CERVICE UTERINA - 
OSTETRICIA. 

2) 

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

603144piras
Font monospazio
27/02/2026            14/03/2026


		2026-02-26T13:19:15+0100
	PUTZU ANTONIO


		2026-02-26T13:38:04+0100
	SANDRA OLLA


		2026-02-27T08:43:37+0100
	ALIDA PIRAS




